Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	é!?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS Fis. LO .3' o

Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150399

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na MORRO DOS
VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/N°, representado por LEILA MARIA LOBATO DE ARAÚJO, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SHARLIDA EVERTON NUNES, inscrito(a)
no CPF 589.377302-00, com sede na RUA: TEOTONIO VILELA N° 212, LIBERDADE 1, Parauapebas-PA, CEP
68515-000, representada por SI-IARLIDA EVERTON NUNES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor mensal da locação R$ 3.360,00 (três mil trezentos e
sessenta reais) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) no período restante de vigência do contrato nos termos
do art. 65, inciso II, § F,, da Lei Federal n°8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá á conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015
Atividade 2.075, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Subelemento 3.3.90.36.15.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Maio de 2016

(h
PREFEITURA MUNIPWL 	t1PEBAS

SECRETARIA MUIY'XÚDE

CNPJ(M*.*9R1001 -Is
cÀ°ÚANTE

3\ACJj,_ SaLë--.. $%LLbnnJ
SITARLIDA EVERTON NUNES

CPF 589.377.302-00
CONTRATADO(A)

2
Testemunhas:.

n 	.

V 	 ' 	 strnaL 	$ adora
1." /WlW7 i!4A1UeS Mm& 	 2. 	' 	drn' 5 ME0

895.681.5o6-25 	 Mat.:

1 	 Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000

ti!

		2016-11-08T10:12:52-0300

		2016-11-08T10:37:57-0300